

LANDES INSERTION MOBILITE

GARAGE SOLIDAIRE DES LANDES

40465 PONTONX-SUR-L'ADOUR

Exercice clos le : 31 décembre 2022

APE : 8899B

SIRET : 87970393200019



SOMMAIRE

47275 - LANDES INSERTION MOBILITE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

COMPTES ANNUELS

Compte rendu

Bilan Actif

Bilan Passif

Compte de Résultat

DETAILS DES COMPTES

Bilan Actif détaillé

Bilan Passif détaillé

Compte de Résultat détaillé

3

4

5

6

7

9

10

11

12

COMPTES ANNUELS

COMPTE RENDU

47275 - LANDES INSERTION MOBILITE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

LANDES INSERTION MOBILITE

Pour l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	1 052 394,14 €
Résultat net comptable	32 616,99 €
Total du bilan	831 012,64 €

Pour l'AGC ADOUR OCEAN
Le directeur général
Stéphane BUICHE

Fait à SAINT PIERRE DU MONT,
Le 06/04/2023.



BILAN ACTIF

47275 - LANDES INSERTION MOBILITE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

ACTIF	Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022			01/01/2021 au 31/12/2021
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	1 530,00	913,42	616,58	389,25
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.	137 304,66	32 804,24	104 500,42	114 200,72
Autres	289 679,95	93 799,01	195 880,94	205 340,99
Immobilisations corporelles en cours	4 521,00		4 521,00	
Avances et acomptes	44 708,40		44 708,40	
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	477 744,01	127 516,67	350 227,34	319 930,96
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	3 976,00		3 976,00	
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	58 392,42	5 567,73	52 824,69	35 754,77
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	75 657,96		75 657,96	343 173,01
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	345 433,61		345 433,61	16 902,30
Charges constatées d'avance	2 893,04		2 893,04	476,05
TOTAL (II)	486 353,03	5 567,73	480 785,30	396 306,13
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	964 097,04	133 084,40	831 012,64	716 237,09

BILAN PASSIF

47275 - LANDES INSERTION MOBILITE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

PASSIF	Du 01/01/2022 au 31/12/2022	Du 01/01/2021 au 31/12/2021
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	15 000,00	15 000,00
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	99 830,50	41 935,47
Excédent ou déficit de l'exercice	32 616,99	57 895,03
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>147 447,49</i>	<i>114 830,50</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	399 131,99	438 108,58
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	546 579,48	552 939,08
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	169 368,64	57 500,00
TOTAL (II)	169 368,64	57 500,00
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	12 812,11	16 759,69
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	51 286,13	29 800,82
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	47 285,78	26 382,74
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		28 782,26
Autres dettes	3 680,50	4 072,50
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	115 064,52	105 798,01
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	831 012,64	716 237,09

COMPTE DE RÉSULTAT

47275 - LANDES INSERTION MOBILITE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	60,00	50,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	260 209,76	189 591,76
<i>Dont ventes de dons en nature</i>	27 809,00	22 177,20
Ventes de prestations de service	159 493,42	136 143,61
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	521 021,53	275 611,94
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	27 650,00	80 067,00
Mécénats	20,00	4 464,59
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	13 279,33	9 162,38
Utilisations des fonds dédiés	57 500,00	
Autres produits	13 160,10	8 988,89
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 052 394,14	704 080,17
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	195 877,69	133 648,81
Variation de stock	-3 976,00	6 085,16
Autres achats et charges externes	151 787,40	99 044,54
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	13 383,34	13 157,52
Salaires et traitements	377 317,01	253 572,69
Charges sociales	72 964,27	45 586,01
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	80 130,03	57 915,71
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	169 368,64	57 500,00
Autres charges	812,28	170,06
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 057 664,66	666 680,50
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-5 270,52	37 399,67
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	173,58	187,67
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	173,58	187,67
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-173,58	-187,67

COMPTE DE RÉSULTAT

47275 - LANDES INSERTION MOBILITE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-5 444,10	37 212,00
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	60 951,59	40 549,14
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	60 951,59	40 549,14
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	135,00	1 503,00
Sur opérations en capital	19 607,06	18 363,11
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	3 148,44	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	22 890,50	19 866,11
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	38 061,09	20 683,03
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 113 345,73	744 629,31
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 080 728,74	686 734,28
EXCÉDENT OU DÉFICIT	32 616,99	57 895,03

DETAILS DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

47275 - LANDES INSERTION MOBILITE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

ACTIF	Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022			01/01/2021 au 31/12/2021
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	1 530,00	913,42	616,58	389,25
2050000000 logiciel	1 530,00		1 530,00	810,00
2805000000 amort. conces. droits simil. brev		913,42	-913,42	-420,75
Immobilisations corporelles				
Installations techn., matériel et outil. ind.	137 304,66	32 804,24	104 500,42	114 200,72
2154000000 matériel industriel	137 304,66		137 304,66	128 367,49
2815400000 amort. matériel industriel		32 804,24	-32 804,24	-14 166,77
Autres	289 679,95	93 799,01	195 880,94	205 340,99
2181000000 installations générales	10 476,18		10 476,18	10 476,18
2182000000 matériel de transport	252 703,88		252 703,88	229 289,43
2183000000 matériel bureau & informatique	12 401,45		12 401,45	6 108,65
2184000000 mobilier	14 098,44		14 098,44	4 971,98
2818100000 amort autres immob. corpor. hors		2 834,65	-2 834,65	-1 634,38
2818200000 amort matériel de transport		85 443,95	-85 443,95	-42 006,49
2818300000 amort matériel de bureau et in		3 481,60	-3 481,60	-1 124,12
2818400000 amort mobilier		2 038,81	-2 038,81	-740,26
Immobilisations corporelles en cours	4 521,00		4 521,00	
2300000000 immobilisations en cours	4 521,00		4 521,00	
Avances et acomptes	44 708,40		44 708,40	
2380000000 avances et acomptes sur comman	44 708,40		44 708,40	
Immobilisations financières				
TOTAL (I)	477 744,01	127 516,67	350 227,34	319 930,96
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	3 976,00		3 976,00	
3200000000 autres approvisionnements	3 976,00		3 976,00	
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	58 392,42	5 567,73	52 824,69	35 754,77
Avances et acomptes versés sur commandes	160,00		160,00	
4091000000 fournisseurs - avances et acom	160,00		160,00	
Autres	75 497,96		75 497,96	343 173,01
4410000000 état - subventions à recevoir	8 999,96		8 999,96	
4410800000 subv conseil régional	56 000,00		56 000,00	
4410900000 subv. polemploi	8 200,00		8 200,00	5 000,00
4411000000 département des landes	2 288,00		2 288,00	230 000,00
4417000000 département des landes				57 500,00
4672000000 autres comptes	10,00		10,00	
4687000000 produits à recevoir				50 673,01
Disponibilités	345 433,61		345 433,61	16 902,30
5120000000 crédit agricole tartas	344 552,98		344 552,98	15 015,38
5310000000 caisse	880,63		880,63	1 886,92
Charges constatées d'avance	2 893,04		2 893,04	476,05
4860000000 charges constatées d'avance	2 893,04		2 893,04	476,05
TOTAL (II)	486 353,03	5 567,73	480 785,30	396 306,13
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	964 097,04	133 084,40	831 012,64	716 237,09

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

47275 - LANDES INSERTION MOBILITE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

PASSIF	Du 01/01/2022 au 31/12/2022	Du 01/01/2021 au 31/12/2021
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	15 000,00	15 000,00
1021000000 fonds propres ss droit reprise	15 000,00	15 000,00
Réserves		
Report à nouveau	99 830,50	41 935,47
1100000000 report à nouveau (solde credit)	99 830,50	41 935,47
Excédent ou déficit de l'exercice	32 616,99	57 895,03
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>147 447,49</i>	<i>114 830,50</i>
Subventions d'investissement	399 131,99	438 108,58
1311000000 subv demarage activite	90 000,00	90 000,00
1312000000 subv dacia sandero	92 840,00	92 840,00
1313000000 subv garage mobile	51 272,94	51 272,94
1319000000 subvention en attente	236 677,91	236 677,91
1391000000 subv demarrage inscrite	-28 456,49	-17 007,31
1392000000 subv caf dacia sandero	-34 599,56	-15 674,96
1393000000 subv garage mobile	-8 602,81	
TOTAL (I)	546 579,48	552 939,08
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés	169 368,64	57 500,00
1940000000 fonds dedies subv fonct	169 368,64	57 500,00
TOTAL (II)	169 368,64	57 500,00
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	12 812,11	16 759,69
1640100000 emprunt dacia sandero	12 803,18	16 748,00
1688400000 interets courus sur emprunts e	8,93	11,69
Dettes fournisseurs	46 245,93	25 690,70
Dettes fournisseurs factures non parvenues	5 040,20	4 110,12
Dettes fiscales et sociales	47 285,78	26 382,74
4282000000 dettes provisionnees cp	19 565,85	10 072,28
4310000000 securité sociale	12 442,79	5 833,56
4370300000 retraite ag2r	2 652,24	3 549,35
4373000000 mutex	1 223,23	
4374000000 mutuelle	1 611,70	
4382000000 charges sociales conges payes	4 501,63	2 596,31
4386000000 organismes sociaux - a payer	2 256,00	
4421000000 prélèvements à la source	504,34	248,24
4486000000 autres charges à payer		4 083,00
4486300000 provisions formation prof	2 528,00	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		28 782,26
4040000000 fournisseurs d'immobilisations		28 782,26
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	3 680,50	4 072,50
4191000000 CLIENTS-AVANCES ET ACOMPTES RE	3 680,50	4 072,50
Autres dettes		
TOTAL (IV)	115 064,52	105 798,01
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	831 012,64	716 237,09

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

47275 - LANDES INSERTION MOBILITE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	60,00	50,00
7561000000 cotisations membres asso	60,00	50,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	260 209,76	189 591,76
7070000000 pieces auto	232 400,76	167 414,56
7073000000 ventes de vehicules	27 809,00	22 177,20
Dont ventes de dons en nature	27 809,00	22 177,20
Ventes de prestations de service	159 493,42	136 143,61
7060000000 main d'oeuvre	88 436,66	69 833,11
7061000000 location de vehicule	71 056,76	64 729,50
7088000000 autres produits d'activites an		1 581,00
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	521 021,53	275 611,94
7300000000 concours public asp	202 578,57	147 111,94
7301000000 concours public apprentis	3 999,96	
7411100000 subv ccpt	35 000,00	35 000,00
7411300000 subv cd40	128 425,00	77 500,00
7411500000 subvent. dreeets nle aquitaine	80 000,00	
7411600000 subv agil'ess	7 618,00	16 000,00
7411700000 subvention caf	5 000,00	
7411800000 subv dletssp	35 400,00	
7411900000 subvention pole emploi	23 000,00	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	27 650,00	80 067,00
7541000000 dons en nature	27 650,00	80 002,00
7541100000 dons manuels		65,00
Mécénats	20,00	4 464,59
7542000000 mecenat societe	20,00	4 464,59
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	13 279,33	9 162,38
7817400000 repr. sur prov. deprec. creances		381,09
7910000000 transferts de charges d'exploit	13 279,33	8 781,29
Utilisations des fonds dédiés	57 500,00	
7894000000 reprises fonds dedies	57 500,00	
Autres produits	13 160,10	8 988,89
7220000000 production immobilisee corp	12 900,00	8 976,26
7580000000 produits div gest cour	260,10	12,63
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 052 394,14	704 080,17
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	195 877,69	133 648,81
6022300000 fournitures d'atelier	12 397,54	9 781,87
6026000000 emballages	1 168,61	
6072100000 piece auto reparation garage	181 754,34	123 859,63
6072110000 controle technique client	557,20	
6080000000 frais facturation		7,31
Variation de stock	-3 976,00	6 085,16
6032200000 variat stocks fournit consomm	-3 976,00	485,16
6037000000 variation des stocks de marcha		5 600,00
Autres achats et charges externes	151 787,40	99 044,54
6040000000 controle technique clients	127,30	2 040,00
6061100000 eau	476,77	442,50
6061200000 electricite	3 607,08	3 712,72

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

47275 - LANDES INSERTION MOBILITE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
6061400000 carburants	12 362,54	7 596,00
6063000000 fournitures d'entretien	19 041,44	3 536,76
6063100000 vêtements de travail	1 047,47	1 769,26
6064000000 fournitures administratives	2 761,18	1 656,06
6132000000 locations immobilières	3 840,00	
6135000000 locations mobilières	10 511,09	5 356,55
6152000000 entretien, réparations sur bte		2 188,82
6155000000 entretien réparations	40 180,69	22 674,49
6156000000 maintenance	1 809,84	483,95
6163000000 assurances	21 416,92	18 248,90
6167000000 assurances remb frais prestat	440,96	
6210000000 personnel extérieur, mad		353,17
6222000000 frais de caution	184,00	
6226000000 honoraires	18 250,48	12 850,92
6228000000 frais de formation	7 426,60	8 612,00
6237000000 publications	817,15	2 500,00
6238000000 divers(pourboires,dons courant	10,00	10,00
6241000000 transports sur achats	150,00	111,74
6251000000 voyages et déplacements	965,10	392,70
6257000000 réceptions	1 554,32	224,68
6260000000 frais postaux	303,14	386,89
6262000000 telephones internet	3 358,51	3 119,93
6270000000 services bancaires et assimilé	264,82	558,50
6281000000 cotisations	880,00	218,00
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	13 383,34	13 157,52
6333000000 participation employeurs à for	6 323,34	4 497,00
6354000000 carte grise	7 060,00	8 660,52
Salaires et traitements	377 317,01	253 572,69
6410000000 salaires, appointements cdi		110 823,00
6411000000 salaires, appointements	367 647,67	138 265,52
6412000000 congés payés	9 493,57	4 339,93
6414000000 indemnités et avantages divers		144,24
6419000000 chômage partiel et intempéries	175,77	
Charges sociales	72 964,27	45 586,01
6451000000 cotisations à l'urssaf	52 687,99	34 354,19
6452000000 cotisations aux mutuelles	5 585,38	3 770,22
6453000000 cotisations aux caisses de ret	9 534,49	6 298,41
6458000000 cotis. sociales congés payés	1 905,32	756,94
6475000000 médecine du travail, pharmacie	3 409,22	406,25
6491000000 allocation activité partielle	-158,13	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	80 130,03	57 915,71
6811000000 dotation amort immob incorp	492,67	270,00
6811200000 dotation amort immob corpor	77 296,28	54 918,88
6817400000 provision depreciation creance	2 341,08	2 726,83
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	169 368,64	57 500,00
6894000000 reports fonds dedies subv expl	169 368,64	57 500,00
Autres charges	812,28	170,06
6510000000 redevances, concessions, breve	615,62	
6540000000 pertes sur creances irreouvra	5,00	
6580000000 autres chg gest courant	191,66	170,06
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 057 664,66	666 680,50
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-5 270,52	37 399,67
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

47275 - LANDES INSERTION MOBILITE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	173,58	187,67
6611000000 interets des emprunts et dett	173,58	187,67
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	173,58	187,67
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-173,58	-187,67
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-5 444,10	37 212,00
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	60 951,59	40 549,14
7750000000 produits cessions elts actif	21 975,00	13 425,00
7770000000 quote-part des subv. invest. vir	38 976,59	27 124,14
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	60 951,59	40 549,14
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	135,00	1 503,00
6712000000 pénalités et amendes fiscales	135,00	1 503,00
Sur opérations en capital	19 607,06	18 363,11
6750000000 vnc des elements d'actif cedés	19 607,06	17 755,99
6788000000 charges exceptionnelles divers		607,12
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	3 148,44	
6871000000 dotation aux amort. exceptionne	3 148,44	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	22 890,50	19 866,11
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	38 061,09	20 683,03
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 113 345,73	744 629,31
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 080 728,74	686 734,28
EXCÉDENT OU DÉFICIT	32 616,99	57 895,03